Pseudo-Censorinus, Fragmentum de disciplinis, De musica.

Grammatici Latini, rec. H. KEIL, vol. VI. Scriptores artis metrici, Lipsiae 1874, p. 607—608; Die Schule des Aristoteles II. Aristoxenos, Text und Kommentar von F. WEHRLI, Basel 1945, p. 33.

Prior est musicā inventionē metrica. Cum sint enim antiquissimi poetarum Homerus Hesiodus Pisander, hos secuti elegiarii Callinus Mimnermus Euenus, mox Archilochus et Simonides trimetrum iambicum <et> choriacum catalecticum tetrametrum composuerint, Archilochus etiam commata versibus adplicando variavit, † ea potius † per plurimas species secuit Alcman, † numeros etiam minuit in carmen. † Hinc poetice melice dicta. Telesilla etiam Argiva minutiores edidit numeros. Quae species cum iam displiceret et integra brevior videretur, magnitudine Pindari adserta est, qui liberos etiam numeros modis edidit. Hos secuti musici Timotheus et Polyidos et Hyperides et Phyllis et clarissimus cum peritia tum eloquentia Aristoxenus modulati protinus cantus nec tamen anno putes antiquiores cantus esse numeris, sed rusticos et inconditos, postque hos poetica valuit veluti legitima, musica licentior magisque modulata.

Textus Pseudo-Censorini valde confusus continet Aristoxeni fr. 92 Wehrli: 6. — Pseudo-Censorinum ex Caesio Basso hausisse suspicatus est Lachmann: Censorinus, De die natali, rec. O. JAHN, Berolini 1845, p. XIII. — Cf. 33 (3), 42 (7), 27.

Solinus XI 16.

O. Iulii Solini collectanea rerum memorabilium, iterum rec. Th. MOMMSEN, Berolini 1895, p. 167.

Ingenia Asiatica inclita per gentes fuere. Poetae Anacreon, inde Mimnermus et Antimachus, deinde Hipponax, deinde Alcaeus, inter quos etiam Sappho mulier.

51

Marius Plotius Sacerdos, Artes grammaticae III 3.

Gramm. Lat. rec. KEIL, vol. VI. p. 509—510.

Elegiacum metrum dictum est, quod *æ* sonat interiectionem flentis, et hoc metro mortuis fletus componebant antiqui vel epigrammata consecrationum, sicut Horatius docet de arte poetica sic :

versibus inpariter iunctis querimonia primum,
post etiam inclusa est voti sententia compos.

Auctorem vero huius metri, id est elegiaci, alii Pythagoram, alii Ortugen, non nulli Mimnermum dicunt. Unde de incerto auctore eleganter Horatius lusit sic :

quis tamen exiguos elegos emisit auctor,
grammatici certant, et adhuc sub iudice lis est.

Cf. 54, 67, 86. — Horatium in arte poetica, cuius versus 75—78 Marius Plotius Sacerdos adfert, Neoptolemum auctorem habuisse indicat Porphyrio. Neoptolemus autem ex Heraclide Pontico hausisse videtur; cf. Philodemos über die Gedichte, fünftes Buch, gr. Text mit übers. u. Erläut. von Chr. JENSEN, Berlin 1923, p. 127; Chr. JENSEN, Herakleides von Pontos bei Philodem und Horaz: Sitzungsber. d. Preuss. Akad. d. Wissensch., 1936, p. 319. Cf. etiam adnotationem 17.